
Uchwała Nr 849.100.2022

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 18 października 2022 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Markuszów

Na  podstawie  art.  61  §  1  ustawy  z dnia  14  czerwca  1960 r.  Kodeks  postępowania

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 11

ust. 1  pkt  2  i  art.  12  ust.  1  ustawy  z dnia  7  października  1992 r.  o  regionalnych  izbach

obrachunkowych  (t.j.  Dz. U.  z  2022 r.,  poz. 1668)  – Kolegium Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie

uchwala, co następuje:

1)  wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały  

Nr  XXXII/177/2022  Rady  Gminy  Markuszów  z  dnia  30  września  2022 r.  w  sprawie  zmian

budżetu gminy na rok 2022, z powodu istotnego naruszenia przepisu art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy z

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.),

2) wskazuje się termin do 28 października 2022 r. na usunięcie nieprawidłowości poprzez zmianę

uchwały  budżetowej  w  sposób  zapewniający  zrównoważenie  budżetu  gminy  oraz  wskazanie

źródeł pokrycia deficytu w związku ze zmianą jego wysokości,

3) wskazanie w postępowaniu nadzorczym nieprawidłowości oraz sposobu i terminu jej usunięcia

zawiesza - stosownie do postanowień art. 12 ust. 4 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych

- bieg 30-dniowego terminu określonego w art. 91 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, na okres

nie dłuższy niż 30 dni.

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej  

10  października  br.  uchwały,  o której  mowa  w sentencji,  stwierdziło,  że  została  ona  podjęta

z istotnym naruszeniem prawa.

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  zmieniła  budżet  w  ten  sposób,  że  zmniejszyła  i  zwiększyła

planowane  dochody  budżetowe  łącznie  o  kwotę  1.742.514,40  zł  oraz  zmniejszyła  i  zwiększyła

planowane  wydatki  łącznie  o  kwotę  1.777.614,40  zł,  jednocześnie  pozostawiając  przychody  

i rozchody budżetu na dotychczasowym poziomie (plan przychodów - 3.483.100 zł, plan rozchodów

- 645.000 zł). Zmiana budżetu dokonana ocenianą uchwałą spowodowała jego niezrównoważenie,

ponieważ  suma dochodów i  przychodów (22.469.768,34 zł)  jest  mniejsza  od  sumy wydatków i

rozchodów (22.504.868,34 zł) o kwotę 35.100 zł.

Id: DCA72035-D051-4C1A-BC12-C4DC8D43BB86



Sposób dokonanej przez Radę Gminy zmiany, tj. zwiększenie planu wydatków o kwotę wyższą

niż  planu  dochodów,  skutkuje  w  istocie  zwiększeniem  planowanego  deficytu  budżetu  

o 35.100 zł, bez wskazania źródła jego pokrycia. Ustalenie w taki sposób budżetu narusza przepis art.

212 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, nakazujący określenie w uchwale budżetowej kwoty

planowanego deficytu wraz ze źródłami jego pokrycia.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Lublinie  informuje,  że  w toku  postępowania

nadzorczego Rada Gminy Markuszów może, w terminie do 28 października 2022 r., złożyć stosowne

wyjaśnienia mające istotne znaczenie dla sprawy, jak również - uznając przytoczone wyżej  racje

prawne - dostosować kwestionowaną uchwałę do przepisów prawa.

2 listopada 2022 r. o godz.10:15 odbędzie się posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie

rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Markuszów, o której mowa w

sentencji.  Na podstawie art. 15zzx oraz art. 15zzzi ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych

chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji  kryzysowych,  posiedzenie  to  odbędzie  się

z wykorzystaniem  środków  porozumiewania  się  na  odległość  przy  użyciu  środków  komunikacji

elektronicznej  (tryb  zdalny).  Informujemy,  iż  upoważniony  przedstawiciel  Gminy  ma  prawo

uczestniczenia w tym posiedzeniu,  po uprzednim zgłoszeniu takiej  gotowości.  Kwestie techniczne

związane ewentualnym udostępnieniem możliwości wzięcia udziału w posiedzeniu Kolegium należy

uzgodnić telefonicznie z pracownikiem Izby – p. Andrzejem Kowalskim (nr telefonu 81 467-91-27

wewn.156).  Przebieg  posiedzenia  będzie  utrwalony  za  pomocą  urządzeń  rejestrujących  obraz

i dźwięk.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Markuszów,

2. Wójt Gminy Markuszów.

Id: DCA72035-D051-4C1A-BC12-C4DC8D43BB86



POTWIERDZENIE ZGODNOŚCI KOPII Z DOKUMENTEM ELEKTRONICZNYM

Typ dokumentu Uchwała - wezwanie do poprawy

Tytuł dokumentu
w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy

Markuszów

Sygnatura 849.100.2022

Data dokumentu 2022-10-18

Data złożenia podpisu 2022-10-18 9:58:57

Osoba podpisująca Jacek Sławomir Grządka

Wystawca certyfikatu
2.5.4.97=VATPL-5260300517, CN=COPE SZAFIR - Kwalifikowany, 

O=Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A., C=PL

Identyfikator 

dokumentu
DCA72035-D051-4C1A-BC12-C4DC8D43BB86

Id: DCA72035-D051-4C1A-BC12-C4DC8D43BB86


